Bermula dari Program P2KER Inisiasi

PINBUK bersama Depkop, BMI (BANK

MUAMALAH INDONESIA) dan Inkopontren

(KONSORSIUM 4) BMT-MMU BMT-MMU

(BMT Maslahah Mursalah lil Ummah)

diPesantren Sidogiri Pasuruan. Serta dari Program

P2KER di Probolinggo berdirilah BMT- MMU

pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H atau 17

Juli 1997 dengan modal 13,5 juta. BMT-UGT

BMT-UGT (BMT Usaha Gabungan Terpadu)

didirikan oleh beberapa pengurus BMT-MMU

dan orang-orang yang berada dalam satu kegiatan

UGT-PPS (Urusan Guru Tugas Pondok Pesantren

Sidogiri) yang didalamnya terdapat PJGT,

Pimpinan Madrasah, Guru, Alumni dan Partisipan

PPS yang tersebar di Jawa Timur. BMT-UGT

mulai beroperasi di Surabaya pada tanggal 5

Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M.

Selama 5 tahun berjalan

c. Pengembangan Usaha BMT MMU dan BMT

UGT Pon.Pes Sidogiri

Dengan memanfaatkan jaringan alumni

dan guru Ponpes Sidogiri, maka para personil

pondok pesantren tersebut lantas membentuk

usaha gabungan terpadu (UGT) di Surabaya pada

2002.